REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA) né zbatim t& nenit 50, pika 3, t& ligjit nr. 97/2013, “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, referuar VKM-sé Nr. 468, datd
3.6.2015 “Pér kalimin né pérgjegjési administrimi, nga Radio Televizioni Shgiptar tek Autoriteti
i Medliave Audiovizive, 1 katit pérdhes, katit (¢ paré dhe té dyté 16 godinés me emértimin “Atelier
pér dekorin e Radio-Televizionit”, me qéllim iventarizimi dhe futjen n& kontabilitet t& vierss sé
godings (truall+ndértes), kérkon t& rekrutojé 1 (nj&) ekspert t€ jashtém t& kualifikuar né fushén e
vlerésimit té pasurive t& paluajtshme toké truall dhe ndértesé.

TERMAT E REFERENCES

Detyrat

Referuar VKM-sé Nr. 468, dat& 3.6.2015 “Pér kalimin né pérgjegiési administrimi, nga
Radio Televizioni Shqiptar tek Autoriteti i Mediave Audiovizive, té katit pérdhes, katit 1é
paré dhe 1€ dyté 1€ godinés me emértimin “Atelier pér dekorin e Radio-Televizionit”, si
dhe VKM Nr. 712, daté 12.10.2016 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe
procedurat e licencimit 1é subjekteve pér ushtrimin e aktivitetit né Jushén e vierésimit 1é
pasurive 1€ paluajishme”, eksperti do t& angazhohet, né procedurén e vlerésimit t& vlerés
s€ godinés (truall + ndértes&) ku Autoriteti i Mediave Audiovizive ushtron funksionet e saj
aktualisht.

T¢ permbushe shérbimin e vlerésimit né pérputhje me standartet profesionale, me
kompetencg, pavarési dhe etiké profesionale.

Periudha e zbatimit t& detyrave

®

Data e fillimit t& zbatimit do & jeté nga nénshkrimi i kontratés nga t8 dyja palét. Periudha
e zbatimit t& kontratés do t& jeté 10 dité kalendarike nga data e lidhjes s& kontratés.

Kriteret pér pérzgjedhjen e ekspertit té jashtém

1.
2.

3.

TE jeté shtetas/e shqiptar.

Té zotérojé licence profesionale individuale né fushén e vlerésimit t& pasurive t&
paluajtshme, ndértesa dhe toké truall, shkallé e par&;

T& ket& kryer puné té ngjashme;

Dokumentacioni g& duhet t& dorézohet

1.

2.

Kopje t& noterizuar té licencés (Licencé né fushén e vlerésimit t& pasurive t& paluajtshme,
shkallg e paré, ndértesa dhe toké truall),

Dokumentacion qg vérteton puné t& ngjashme pér t& njgjtin objekt vler&simi (kontrata, akt
vlerésime etj).

Jet&shkrim/CV;

Dokument identifikimi (Kopje 1D/Pasaport&.)



Ménvyra e vler&simit t& kandidatéve

t. Eksperienca né pung: 70 piké

2. Jetéshkrimi: 30 piké

APLIKIMET MBYLLEN NE DATEN 16.06.2025, ora 11:00

Kandidatét duhet t& dorézojn& dokumentacioin e kérkuar brenda kétij afati prané Autoritetit t&
Mediave Audiovizive, adresa Rruga “Papa Gjon Pali 11, Nr. 15, 1010, Tirané.



